
1 

55655 

Об установлении расходных  
обязательств   

В соответствии с пунктом 3 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 

2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», статьями 9, 86 и 158 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации от 31 июля 1998 г. № 145-ФЗ, Уставом 

Александровского муниципального округа Пермского края, статьями 6 и 9 

Решения Думы Александровского муниципального округа от 26 марта 2020 г. 

№ 88 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Александровском 

муниципальном округе», постановлением администрации Александровского 

муниципального района от 11 марта 2020 г. № 103 «Ликвидация ветхого и 

аварийного жилого фонда в Александровском муниципальном округе»,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить, что расходными обязательствами бюджета 

Александровского муниципального округа Пермского края на период 2023-

2025 годов являются расходы на реализацию следующих мероприятий: 

1.1. «Приобретение в муниципальную собственность Александровского 

муниципального округа благоустроенных жилых помещений»; 

1.2. «Обеспечение мероприятий по сносу аварийного жилищного фонда»; 

1.3. «Обеспечение мероприятий по размещению информационных щитов 

(табличек) на многоквартирных домах, признанных аварийными и подлежащих 

расселению»; 

1.4. «Обеспечение мероприятий по выполнению технического 

обследования и заключения специализированной организации»; 

1.5. «Обеспечение мероприятий по расселению жилищного фонда на 

территории Александровского муниципального округа, признанного 

аварийным после 1 января 2017 года, в целях предотвращения чрезвычайных 

ситуаций»; 

  1301 01.11.2022 



2 

55655 

2. Установить на 2023-2025 годы предельные объёмы средств бюджета 

Александровского муниципального округа Пермского края в следующих 

размерах: 

2.1. на реализацию мероприятия «Приобретение в муниципальную 

собственность Александровского муниципального округа благоустроенных 

жилых помещений» - 3 101,21196 тыс. руб. всего, в том числе по годам: 

- 2023 год - 2 754,54956 тыс. руб.;  

- 2024 год - 346,66240тыс. руб.;  

- 2025 год - 0,0 тыс. руб. 

2.2. на реализацию мероприятия «Обеспечение мероприятий по сносу 

аварийного жилищного фонда» - 300,0 тыс. руб. всего, в том числе по годам: 

- 2023 год – 300,0 тыс. руб.;  

- 2024 год – 0,0 тыс. руб.;  

- 2025 год – 0,0 тыс. руб. 

2.3. на реализацию мероприятия «Обеспечение мероприятий по 

размещению информационных щитов (табличек) на многоквартирных домах, 

признанных аварийными и подлежащих расселению» - 10,0 всего, в том числе: 

- 2023 год – 0,0 тыс. руб.;  

- 2024 год – 10,0 тыс. руб.;  

- 2025 год – 0,0 тыс. руб. 

2.4. на реализацию мероприятия «Обеспечение мероприятий по 

выполнению технического обследования и заключения специализированной 

организации» - 900,0 тыс. руб. всего, в том числе по годам: 

- 2023 год – 300,0 тыс. руб.;  

- 2024 год – 300,0 тыс. руб.;  

- 2025 год – 300,0 тыс. руб. 

2.5. на реализацию мероприятия «Обеспечение мероприятий по 

расселению жилищного фонда на территории Александровского 

муниципального округа, признанного аварийным после 1 января 2017 года, в 

целях предотвращения чрезвычайных ситуаций» - 14 089,01120 тыс. руб. всего, 

в том числе: 

- 2023 год – 9 367,34720 тыс. руб.;  

- 2024 год – 4 721,66400 тыс. руб.;  

- 2025 год – 0,0 тыс. руб. 

3. Определить главным распорядителем бюджетных средств по 

расходному обязательству администрацию Александровского муниципального 

округа. 

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www. aleksraion.ru). 



3 

55655 

5. Настоящее постановление применяется при планировании бюджета на 

2023 и плановый период 2024-2025 годов. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации округа по градостроительству – начальника 

управления имущественных и земельных отношений. 

 

 
 
И.п. главы муниципального округа - 
главы администрации Александровского  
муниципального округа              В.А. Белобаржевский 


